- 1 -

文件

荆州市科学技术协会
荆 州 市 教 育 局
荆州市科学技术局
共青团荆州市委员会
荆州市妇女联合会

荆科协字〔2023〕10号

关于举办第 38 届荆州市青少年科技

创新大赛的通知

各县（市、区）、荆州经开区、纪南文旅区、荆州高新区科协，

教育局、科技局、团委、妇联：

为深入贯彻党的二十大精神，全面落实习近平总书记关于

在教育“双减”中做好科学教育加法重要指示精神以及科学素

质建设重要论述，根据《中华人民共和国科学技术普及法》、

国务院《全民科学素质行动规划纲要（2021—2035年）》、

《教育部办公厅关于公布 2022—2025 学年面向中小学生的全

国性竞赛活动的通知》精神，拟举办第 38届荆州市青少年科

- 2 -

技创新大赛，现将本届大赛有关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：荆州市科学技术协会、荆州市教育局、荆州市

科学技术局、共青团荆州市委员会、荆州市妇女联合会。

承办单位：荆州市科技馆。

二、竞赛内容

青少年科技创新成果、少年儿童科学幻想绘画、科技辅导

员科技教育创新成果。

三、组织实施

第一阶段：区级赛事组织阶段(2023年 11月 25日前)，各

县(市、区)、荆州经开区、纪南文旅区、荆州高新区赛事组织

机构参照大赛章程和规则组织本级赛事，并推荐优秀作品参加

荆州市级赛事。

申报日期为 11月 25日至 12月 5日,请各赛事组织机构按

时组织完成申报工作。各项比赛规则和申报指南,请登录大赛网

站查阅(网址:http://www.jzskjg.com.cn)。

第二阶段：荆州市级赛事组织阶段(2023年 12月上旬)。

承办单位组织作品申报、资格审查、评审活动。

市级评审活动拟于 2023年 12月中旬择期举办，具体活动

安排将根据实际要求另行通知。

第三阶段：总结阶段(2023年 12月—2024年 2月)。公示

获奖名单、印发获奖通知、颁发证书和总结研讨等，市级赛事

中优秀作品将推荐参加省级大赛。

- 3 -

四、工作要求

1.各地赛事组织机构要认真学习领会《全国青少年科技创

新大赛章程》、《全国青少年科技创新大赛规则》和《青少年

科技实践活动规范指南》等相关文件精神和工作要求，做好参

赛师生宣讲工作，进一步提高认识，统一思想，有序推进大赛

进行。

2.各地要加强竞赛活动组织管理，严格执行大赛章程规则

及相关管理规定，确保比赛公平公正。

3.市级赛事联系人：廖圣柏 联系电话：8254051

荆州市科学技术协会 荆州市教育局

荆州市科学技术局 共青团荆州市委员会

荆州市妇女联合会

2023年10月25日

- 4 -

荆州市科学技术协会 2023年10月25日印发